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Det vil ikke blot interessere ordføreme i den- 
ne sal i denne debat, men jeg tror da i allerhø- 
jeste grad også de borgere, der af en eller anden 
besynderlig grund stemmer på Dansk Folke- 
parti. Hvor mange vil Dansk Folkeparti bevilge 
penge til kan komme ind i Danmark? 

(Kort bemærkning). 
Jann Sjursen (KRF): 
I forlængelse af det spørgsmål, som fru Jette 
Gottlieb stillede hr. Peter Skaarup, vil jeg da 
godt føje et til og spørge, om hr. Peter Skaarup 
rent faktisk mener, at Danmark bare skulle op- 
fordre flygtningene til at tage hjem på trods af 
miner og det ene og det andet. 

Det er jo netop den slags spørgsmål, som 
man har organisationer som UNHCR til at ud- 
rede, men hvor jeg jo altså mener at forstå på 
hr. Peter Skaarup, at det ikke er noget, Dan- 
mark skal rette sig efter. 

Det sidste spørgsmål fra min side skal så væ- 
re: Hvordan forestiller hr. Peter Skaarup sig, at 
man fra dansk side skulle have sendt de 3.000 
kosovoalbanske flygtninge hjem? 
Hvordan skulle vi have gjort det? Skulle vi bare 
have sat dem på fly og sagt: Farvel og tak for 
denne her gang, nu sender vi jer hjem, så må I 
klare jer selv? 

Hvordan ville hr. Peter Skaarup og Dansk 
Folkeparti i praksis have sendt de 3.000 flygt- 
ninge hjem? 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Ja, der var en række spørgsmål. 

Fru Jette Gottlieb spurgte om Albanien og de 
400.000 flygtninge. Jeg mener faktisk, det var 
flere, der kom til Albanien, men det er så, hvad 
det er. 

Det er fuldstændig klart og sikkert, at det var 
en stor byrde, men Danmark tog ikke bare øko- 
nomisk en del af den byrde på sine skuldre, vi 
sendte også nødhjælpsarbejdere derned. Vi 
sendte personer fra Udlændingestyrelsen ned 
og valgte de flygtninge ud, vi gerne ville have 
til Danmark. 

På samme måde mener jeg i øvrigt, at vi 
skulle gøre det, når vi skulle sende de personer 
tilbage. Vi skulle sende nogle personer fra 
Udlændingestyrelsen i Danmark med ned og 
sørge for, at personerne blev installeret. Det er 
svaret til hr. Jann Sjursen, at den måde skulle vi 
gøre det på. 

Vi skal bære vores del af byrden, og der er 
ingen grund til, at det skal blive et kaos. Man 
kunne sagtens have afventet, at de mange flygt- 
ninge, der selvfølgelig meget hurtigt ville hjem 
fra Albanien og Makedonien, kom hjem, og så 
kunne man efterfølgende inden for en måned 
eller halvanden have sagt: Nu sender vi så de 
flygtninge, der er kommet til Danmark, hjem. 
Det ville man sagtens have kunnet klare, og 
hvis der havde været en vilje til det, kunne man 
sagtens ved hjælp af enten mobile flygtninge- 
landsbyer, nødhjælpsarbejdere eller personer 
fra Udlændingestyrelsen have sørget for, at de 
personer blev indkvarteret. Men der var jo ikke 
nogen vilje til det. Man havde jo ligesom lavet 
denne særlov og så brugt den som en sovepu- 
de. Det har så medført, at der er nogle personer, 
der nu bliver i Danmark, der får opholdstilla- 
delse i Danmark, forbliver her, og der er nogle 
personer, som måske kommer hjem. Det kan vi 
så håbe på. 

Hr. Henrik Svane spørger: Hvor mange 
flygtninge ønsker Dansk Folkeparti så at tage 
imod hvert år? Jeg vil svare på den måde: Hvis 
det var sådan, at vi ikke modtog de her ca. 
15.000 henholdsvis asylsøgere og familiesam- 
menføringer om året, ville det for os at se være 
meget nemmere at tage imod et kontingent fra 
Kosovo, Ungarn, Tjekkiet, eller hvor der nu har 
været flygtningekatastrofer rundtomkring i 
Europa. Det ville ikke for os have været noget 
problem, men det er et problem i dag, fordi vi 
hvert eneste år tager et så stort kontingent, som 
vi gør, nemlig de her 15.000 mennesker. 

Så må jeg spørge hr. Henrik Svane: Hvor 
mange personer ønsker Det Radikale Venstre så 
fremover at tage imod? Hvis nu det stiger til 
20.000, 25.000, 100.000, skal vi så tage det om 
året? Kan det danske samfund absorbere det? 

(Kort bemærkning). 
Ebbe Kalnæs (CD): 
Hr. Peter Skaarups uvidenhed grænser til det 
mest groteske. Hr. Peter Skaarup ved jo rent 
faktisk ikke, hvad det er der foregår. 

En tredjedel på baggrund af det forløb, der 
har været med meldinger fra UNHCR, er ikke 
særlig få, når vi sammenligner med de lande, 
der er omkring os. Vi har meget stor succes 
med vores repatriering, fordi den sker gedigent 
og ordentligt, fordi der faktisk rejser repræsen- 
tanter ned sammen med enkelte kosovo- 
albanere og laver videofilm og andet fra det 
område, de kommer fra, så de ved, hvad det er, 


